ANO VIII                               SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 19 DE NOVEMBRO DE 2014                           Nº 211

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS

EXECUTIVO COMUNICADO  DE CONTRA RAZÕES
PREGÃO PRESENCIAL N.º 065/2014

O Pregoeiro substituto da PMSGA, comunica a licitante SARAIVA ADVOGADOS
ASSOCIADOS que a licitante NELSON WILIANS & ADVOGADOS ASSOCIADOS,
tempestivamente apresentou recurso administrativo contra sua inabilitação, o que fica
a partir da data da publicação deste aberto prazo de 03 (três) dias úteis para
apresentação das contra-razões. Os autos estão com vista franqueada.

São Gonçalo do Amarante, 18 de novembro de 2014.
Raimundo Nonato Dantas de Medeiros

Pregoeiro substituto

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 055/2014

O Pregoeiro oficial da PMSGA, torna público que no dia 02 (dois) de dezembro de 2014,
às 09h., fará licitação na modalidade Pregão Presencial com Registro de Preços do tipo
menor preço, para contratação de pessoa jurídica para cessão de direito de uso de
Sistemas Integrados de Orçamento, Finanças e Contabilidade Pública e
Previdenciária, Licitação, Compras e Contratos, Recursos Humanos e Folha de
Pagamento, Previdência Própria, Patrimônio, Almoxarifado, Portal da Transparência,
Protocolo Geral e Digitalização, voltados para atender as necessidades e atividades do
I P R E V.  O  E d i t a l  p o d e r á  s e r  a d q u i r i d o  n o  e n d e r e ç o  e l e t r ô n i c o :
www.saogoncalo.rn.gov.br.

São Gonçalo do Amarante 18 de novembro de 2014.
Raimundo Nonato Dantas de Medeiros

Pregoeiro substituto

TERMO DE POSSE

Termo de posse e compromisso de bem cumprir os seus deveres legais, tomado por
ALCIMAR SILVA DE GÓIS

Aos dezessete dias do mês de setembro do ano de 2013, 124º da República, perante o
Sr. AFONSO CORDEIRO DOS SANTOS, Diretor Presidente do SAAE - Serviço
Autônomo de Água e Esgotos de São Gonçalo do Amarante/RN, compareceu o Sr
ALCIMAR SILVA DE GÓIS,  nomeado  pela Portaria nº 031/2013/SAAE/SGA, de 17 de
setembro de 2013, para exercer o cargo efetivo de OPERADOR DE SISTEMAS, por ter
sido aprovado  no concurso público realizado em 10 de julho de 2011 , homologado
através da publicação em edição do  Diário Oficial do Município de São Gonçalo do
Amarante, em 09 de setembro de 2011.
 Do referido cargo tomou posse nesta data, 17 de setembro de 2013, após ter assumido
o compromisso de bem cumprir os seus deveres legais e funcionais.
Para constar, eu Josinete Maria Campos de Oliveira, Agente Administrativo,
responsável pelo Setor de Recursos Humanos do SAAE, lavrei o presente Termo que
vai assinado por mim, pelo recém empossado e pelo Diretor Presidente do SAAE.

São Gonçalo do Amarante, 17 de setembro de 2013

Josinete Maria Campos de Oliveira
Agente Administrativo

RH/SAAE/SGA

Alcimar Silva de Góis
Empossado

Afonso Cordeiro dos Santos
Diretor Presidente

SAAE/SGA
* Republicada  por   incorreção

PORTARIA Nº. 658, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2013.

Coloca Servidor à disposição da Câmara Municipal de São
Gonçalo do Amarante/RN.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no
uso de suas atribuições legais e considerando a anuência do Ofício Nº. 55/2013-
GPSGA.

R E S O L V E:
Art. 1° - Colocar à disposição da Câmara Municipal de São Gonçalo

Amarante/RN, com ônus para o órgão cedente, o servidor, MAURICIO FERNANDES
DE OLIVEIRA JUNIOR, matricula nº. 5061, integrante do quadro pessoal desta
Prefeitura.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas
as disposições em contrario.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, GABINETE
DO PREFEITO, EM 19 DE NOVEMBRO DE 2014.

FRANCISCO POTIGUAR CAVALCANTI NETO
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

*Republicada por incorreção

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 074/2014

O Pregoeiro substituto da PMSGA, torna público que no dia 02 (dois) de dezembro de
2014, às 09 horas, fará licitação na modalidade Pregão Presencial com registro de
preços, do tipo menor preço por item, para contratação de empresa que se disponha a
prestar serviços gráficos, visando atender as necessidades da Secretaria de tributação
do município. O Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico:
www.saogoncalo.rn.gov.br.

São Gonçalo do Amarante 18 de novembro de 2014.
Raimundo Nonato Dantas de Medeiros

Pregoeiro substituto

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 069-/2014

Após efetuar a análise, fica HOMOLOGADO nesta data, para os devidos fins e direitos,
o processo licitatório PREGÃO PRESENCIAL Nº 069/2014, acatando sem ressalvas a
conclusão final do Pregoeiro, após negociação de preços, e adjudicando a(s)
proposta(s) vencedora(s) da Licitação acima mencionada ao(s) licitante(s):
SUPERMOTORS COMÉRCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA: R$ 345.000,00
(trezentos e quarenta e cinco mil reais);

São Gonçalo do Amarante 18 de novembro de 2014.
Jane Cleide de Oliveira

Sec. Mun. de Trabalho, Assistência Social e Cidadania

CONVITE
PREGÃO PRESENCIAL N.º 064/2014

O Pregoeiro substituto da PMSGA, no uso de suas atribuições, e em respeito a
legislação vigente convida as empresas: DentalMed Comércio e Representações Ltda;
RDF Distribuidora de Produtos para Saúde Ltda e Saúde Doctor Comercio Ltda,  a
comparecer na sede da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante, localizada
na Rua Alexandre Cavalcanti, s/n, Centro, São Gonçalo do Amarante/RN, para uma
nova rodada de negociações referente ao item 22 (Cadeira – apóia braço com
movimentos escamoteável ....) do Pregão supracitado, visto a proposta da primeira
colocada no certame não ter atendido as especificações técnicas do equipamento,
ficando o referido item da proposta desclassificado do certame. A sessão dar-se-á no
dia 24/11/2014 às 09h.

São Gonçalo do Amarante, 18 de novembro de 2014.
Raimundo Nonato Dantas de Medeiros

Pregoeiro substituto

SAAE

PÁGINA 02 19 DE NOVEMBRO DE 2014

TERMO DE POSSE

Termo de posse e compromisso de bem cumprir os seus deveres legais, tomado por
EDNARDO GREGÓRIO ALVES AZEVEDO.

Aos dezenove dias do mês de setembro do ano de 2013, 124º da República, perante o
Sr. AFONSO CORDEIRO DOS SANTOS, Diretor Presidente do SAAE - Serviço
Autônomo de Água e Esgotos de São Gonçalo do Amarante/RN, compareceu o
EDNARDO GREGÓRIO ALVES AZEVEDO, nomeado  pela Portaria nº
032/2013/SAAE/SGA, de 19 de setembro de 2013, para exercer o cargo efetivo de
ASSESSOR JURÍDICO, por ter sido aprovado  no concurso público realizado em 10 de
julho de 2011 , homologado através da publicação em edição do  Diário Oficial do
Município de São Gonçalo do Amarante, em 09 de setembro de 2011.
 Do referido cargo tomou posse nesta data, 19 de setembro de 2013, após ter assumido
o compromisso de bem cumprir os seus deveres legais e funcionais.
Para constar, eu Josinete Maria Campos de Oliveira, Agente Administrativo,
responsável pelo Setor de Recursos Humanos do SAAE, lavrei o presente Termo que
vai assinado por mim, pelo recém empossado e pelo Diretor Presidente do SAAE.

São Gonçalo do Amarante, 19 de setembro de 2013

Josinete Maria Campos de Oliveira
Agente Administrativo

RH/SAAE/SGA

Ednardo Gregório Alves Azevedo
Empossado

Afonso Cordeiro dos Santos
Diretor Presidente

SAAE/SGA
* Republicada por  incorreção

	Página 1
	Página 2